
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr. 90000017453, Raiņa ielā 16, Ludzā, Ludzas novadā, LV–5701 

Tālrunis 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv  

 

LĒMUMS 

Ludzā 

 

2025. gada 26. novembrī Nr. 488 

(protokols Nr. 16, 5.§) 

 

Par bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas maksu SIA “LUDZAS 

APSAIMNIEKOTĀJS” no 01.01.2026. 

 

2025.gada 13.novembrī Ludzas novada pašvaldībā tika saņemts SIA “LUDZAS 

APSAIMNIEKOTĀJS” iesniegumu par bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu maksu no 

01.01.2026.. 

 SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” atkritumu apsaimniekošanas zonā nešķirotu 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa būs 30,57 EUR/m3 (bez PVN) jeb 36,99 EUR/m3 

(ar PVN), kas veidojas summējot: 

           1. Maksu 11,75 EUR/m3 (bez PVN) par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, 

pārkraušanu un uzglabāšanu (Ludzas novada domes 2022.gada 21.decembra sēdes lēmums 

„Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifa apstiprināšanu” (protokols Nr. 23, 37§); 

2. Maksu 18,82 EUR/m3 (bez PVN) ar nešķirotu sadzīves atkritumu apstrādi (Saskaņā 

ar 2018. gada 21. augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr. 537 “Sadzīves atkritumu masas 

un tilpuma attiecības mērījumu veikšanas kārtība un nosacījumi” SIA “LUDZAS 

APSAIMNIEKOTĀJS” aprēķinātais sadzīves atkritumu masas un tilpuma attiecības mērījums 

2025. gadā ir 8,62 m3/t.). 

 2024. gada 1. janvārī stājās spēkā 2023.gada 16. martā Saeimā pieņemtie grozījumi 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 391. pantā, kuri nosaka, ka maksu par dalīti savākto 

bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu pašvaldība nosaka 60% apmērā no nešķirotu sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas maksas.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, lūdzam no 2026.gada 1.janvāra noteikt bioloģisko 

atkritumu apsaimniekošanu maksu 60 procentu apmērā, no nešķirotu sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas maksas – 18,34 EUR/m³ bez PVN, ar PVN 22,19 EUR/m³. 

 Ludzas novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Apstiprināt bioloģiski noārdāmo atkritumu apsaimniekošanas maksu šādā apmērā: 

18,34 EUR/m³ bez PVN, ar PVN 22,19 EUR/m³ (no 2026.gada 1.janvāra).   

2. Nosūtīt šī lēmuma izrakstu sabiedrībai ar ierobežotu atbildību SIA “LUDZAS 

APSAIMNIEKOTĀJS”, vienotais reģistrācijas numurs 42403015020, juridiskā adrese: 

Kr.Barona iela 49, Ludza,LV- 5701, e-pasts: pasts@ludzaps.lv 
 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks Modris Karpovs 

 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv
mailto:pasts@ludzaps.lv

